Orig.-perg. Das reitersiegel ist am rande beschädigt. Lich, Arnsburger
Urkunden. Gedr.: Gudenus, Cod. Dipl. V 1013. 25

1314
um juni 15. 133. *Gertrud, die frau Konrad Furchulzes, vermacht dem kloster Arnsburg güter zu Bruchköbel und Windecken unter gewissen bedingungen. 1314 um juni 15.*

Ego Gertrudis uxor legitima Conradi militis dicti Forhulzo de
Wonneckin tenore presencium recognosco, quod cum secundum diffini- 30
cionem et estimacionem prudentum virorum equa divisio et²⁾ speci-
ficacio bonorum meorum et nostrorum ab pie memorie Wigando quon-
dam marito meo dilecto, patre fratris Conradi monachi in Arnsburg
filii mei dilecti in me et eundem filium meum hereditarie devolutorum
inter me et filium meum predictum ex una et Conradum militem 35
maritum meum predictum ex parte altera facta et celebrata de con-
sensu communi nostro fuisset et in eadem divisione et specificacione

1) »marcis« orig.

2) »et« doppelt im orig.

bona subnotata libere dispositioni mee cum quibusdam bonis aliis a
 Wigando quondam marito meo predicto derivatis relicta fuissent, ego
 volens de eisdem bonis holocaustum deo facere medullatum, attendens
 quoque affectum religiosorum virorum . . . abbatibus et conventus mona-
 5 sterii de Arnsburg erga filium meum memoratum, nomine elemosine et
 hereditarie porcionis predictum fratrem C. filium meum contingentis
 do et assigno et donacione inter vivos facta presentibus irrevocabiliter
 dono redditus viginti quatuor octalium siliginis mensure Franken-
 10 in villa Bruchkebelin et in opido Wonneckin et in terminis seu campis
 eorundem situs predictis religiosus de Arnsburg Cysterciensis ordinis et
 monasterio eorundem titulo mere proprietatis in perpetuum tenendos
 et percipiendos et pacifice possidendos. Ita sane, quod post obitus
 nostros, scilicet meum et C. militis mariti mei predicti, hec possessio
 15 solummodo currere incipiat religiosus predictis et postquam ambo viam
 universe carnis ingressi fuerimus, Happelo et Agnes uxor sua cognata
 mea dilecta predictos duos mansos si voluerint absque augmentatione
 reddituum et census XXIII^{or} octalium predictorum iure colonario a
 predictis religiosus recipient et colent eosdem, dum tamen absque
 20 omni impedimento censum et pensionem seu redditus solvant dictis
 religiosus annis singulis memoratos. Et medietas¹⁾ dictorum reddituum
 in servicium seu pitanciam in anniversario meo et maritorum meorum
 predictorum, que in unam diem colligentur, dandam annis singulis a
 cellerario coquine dicti monasterii ipsi conventui fideliter convertetur,
 25 reliqua vero medietas in communes usus monasterii convertetur. Post
 obitum vero Happelonis et Agnetis predictorum mansi predicti cum
 omni melioracione ad dictum monasterium libere devolventur et tunc
 fiet, sicut de medietatibus iam est prenarratum. Insuper V iugera
 vinearum, que dedi Happeloni et Agneti cognate mee predictis ad
 30 tempora vite ipsorum, iuxta Wonneckin sita, si sine filiis vel filiabus
 decesserint et si suis consanguineis vel aliis ea legare voluerint, tunc,
 extunc ut exnunc ipsos onerando, volo et dispono, quod viginti marcas
 denariorum legalium predictis religiosus et eorum monasterio iidem
 Happelo vel Agnes solvent et eadem pecunia emendo redditus possi-
 35 biles emi per eandem ad procuracionem infirmorum in predicto mona-
 sterio per omnia convertatur vel dictum monasterium, si predicta
 pecunia eis assignata non fuerit, dicta iugera²⁾ vinearum libere possi-
 debit. Si vero Happelo et Agnes predicti liberos genuerint ex
 matrimonio iam contracto inter ipsos, tunc ipsis dicta iugera libere

40 1) »meditas« orig. 2) »jura« orig.

remanebunt. Huius rei testes sunt: Wernherus plebanus, Conradus miles de Buchees castrensis, Happelo de Eychen predictus advocatus, Johannes Faber scabinus et magister civium in Wonneckin et fratres magister Hartmudus grangiarius et C. filius meus predictus monachi in Arnsburg. Actum et datum sub sigillo opidi in Wonneckin, quod nos . . . scabini et consules dicti opidi in evidenciam premissorum ad rogatum parcium predictarum presentibus appendimus, anno domini M^o.CCC^o.XIII^o., circa festum beati Viti martiris. 5

Orig.-perg. Das beschädigte stadtsiegel ist gebrochen. Lich, Arnsburger Urkunden. Gedr.: Baur, Arnsburger Urkundenbuch 290 (im auszuge). 10

1314
okt. 15.

134. *Erzbischof Peter von Mainz schliesst mit Siegfried von Eppstein, Philipp von Falkenstein und Ulrich von Hanau einen vertrag zum schutze des herzogs Ludwig von Baiern bei der wahl und der krönung des römischen königs. Aschaffenburg 1314 oktober 15.*

Nos Petrus dei gracia sancte Maguntine sedis archiepiscopus, sacri imperii per Germaniam archicancellarius recognoscimus in hiis scriptis, quod procuratorio nomine pro illustri domino Ludewico comite palatino Reni duce Bavarie speciale mandatum ad hoc habentes cum nobilibus viris Sifrido de Eppenstein, Philippo de Valkenstein iuniori et Ulrico de Hanawe conduximus seu tractavimus in hunc modum, quod quilibet eorum predicto domino Ludewico tempore electionis regis Romanorum in Francfurd et tempore coronacionis sue Aquis cum triginta dextrariis seu caballis servire promisit fideliter et astare. Dictus quoque dominus Ludewicus propter merita et grata eorum servicia sibi in dictis locis et temporibus inpendenda cuilibet eorundem mille et ducentas marcas argenti et duobus militibus cuiuslibet dictorum trium dominorum, quos ad hoc elegerint seu deputaverint, ducentas libras hallensium dabit et donabit; cuius quidem¹⁾ pecunie mediam partem in proximo festo nativitatis domini et in subsequenti festo pasce residuam medietatem persolvat nobilibus antedictis. Insuper quoque adiectum, quod prefatus dominus dux ad refusionem omnium dampnorum tenebitur, si que prefatos nobiles vel quemcumque eorum incurrere contingeret in suis serviciis prenotatis. Debent eciam sepedicti nobiles locis et temporibus prelibatis apud nos Petrum archiepiscopum Maguntinum predictum stare et manere cum suo adiutorio memorato. Et super istis omnibus tenendis per sepedictum dominum ducem et inviolabiliter observandis nos Petrus archiepiscopus²⁾ memoratus apud

1) die vorlage hat hier: »expedit qn«, mit der abkürzung für »us«. 2) hier-nach hat die vorl. »I«.

ipsum nobiles nos debitorem facimus et statuimus principalem, quousque dictis nobilibus super huiusmodi ordinacione et tractatibus litteras obligacionis sepedicti ducis ante dictos terminos solucionis predictae pecunie procurabimus presentari. Quo facto a premissis omnibus et
 5 singulis esse volumus liberi et soluti. In cuius rei¹⁾ testimonium presentes litteras predictis nobilibus sigilli nostri munimine tradimus communitas. Datum Aschaffenburg, anno domini MCCCXIII., idus Octobris. Est etiam tractatum, quod habitis litteris prefati domini ducis predicti nobiles nobis teneantur ad rescriptum presencium litterarum. Datum
 10 ut supra.

Falkensteiner kopialbuch zu Würzburg. Regest bei Sauer, Cod. Nass. I^o 91; auszug im Neuen Archiv XVI 630.

135. *König Johann von Böhmen verkündigt den reichsstädten in der Wetterau die wahl des herzogs Ludwig von Baiern zum römischen könige. Bei Frankfurt 1314 oktober 22.* 1314
okt. 22.

Johannes dei gracia Boemorum et Polonorum rex ac Lucemburgensis comes. Prudentibus viris . . scultetis, . . scabinis, . . consulibus et civibus in Frankenfurt, Fridberch, Wepflaria et Gaylnhusen, sincere sibi dilectis, regii favoris affectum benivolum et sincerum.
 20 Cum dies certa precise et peremptorie fuisset apud Frankenfurt ad eligendum regem Romanorum assignata, convenientibus nobiscum et comparentibus et ad hoc congregatis venerabilibus patribus dominis Petro Moguntino et Baldwino Treverensi archiepiscopis neenon illustribus principibus dominis Woldemaro marchione Brandenburgensi
 25 et Johanne seniore duce Saxonie, nostris colectoribus, aliis minime comparentibus, interesse recusantibus nec pro se mittentibus, ex quo plenaria potestas nominandi et eligendi personam ydoneam in Romanorum regem penes nos presentes residebat, votibus absencium extinctis quoad eandem electionem ex tunc et penitus annullatis, in
 30 illustrem principem dominum Ludowicum comitem palatinum Reni ducem Bawarie, virum utique providum et circumspertum, divina inspirante elemencia nostra vota direximus et ipsum in regem Romanorum concorditer duximus eligendum. Quocirca prudenciam vestram requirimus, hortamur et diligencia qua possumus et quantum in nobis
 35 est consulendo demandantes, quatinus eidem domino Ludowico, tamquam in Romanorum regem rite et concorditer electo, obediatis fideliter ac etiam intendatis sibi que vos promptos ad beneplacita quevis, tamquam vero vestro domino, exhibeatis et paratos, sic nostris monitis